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1. Soru (Kazanım: SB.7.5.2): Geçmişte bir ayakkabı usta tarafından elde günlerce uğraşılarak üretilirken, günümüzde modern fabrikalarda saatler içinde binlerce ayakkabı üretilebilmektedir. Seri üretime geçilmesinin sonuçları neler olabilir?
[bookmark: _GoBack]Cevap: Üretim teknolojisindeki gelişmeler sayesinde ürünler daha kısa sürede ve daha fazla miktarda üretilir hale gelmiştir. Bu durum arzı artırarak ürünlerin maliyetini düşürmüş ve daha geniş bir halk kitlesinin bu ürünlere daha ucuz ve kolay ulaşmasını sağlamıştır.
2. Soru (Kazanım: SB.7.5.5): Lise tercihlerine hazırlanan bir öğrenci, "Gelecekte bazı mesleklerin yok olacağını, bazılarının ise şekil değiştireceğini" duymuştur. Bu öğrencinin mesleki planlama yaparken sadece bugünün popüler mesleklerine değil de yazılım, eleştirel düşünme alanlarına odaklanmasının önemini güncel yaşamdan örneklerle açıklayınız.
Cevap: Günümüzde teknoloji çok hızlı değiştiği için spesifik bir meslek dalı 10 yıl sonra geçerliliğini yitirebilir. Ancak problem çözme veya dijital okuryazarlık gibi becerilere sahip bir birey, mesleği ne olursa olsun yeni şartlara uyum sağlayabilir. Örneğin; bir bankacının dijitalleşme ile veri analistine dönüşebilmesi, sahip olduğu temel teknolojik becerilerle mümkündür.
3. Soru (Kazanım: SB.7.5.6): Bir çiftçi, tarlasındaki ürünlerin durumunu akıllı telefonundaki bir uygulama üzerinden takip etmekte, drone yardımıyla sadece ihtiyaç duyulan bölgeleri ilaçlamaktadır. Bu durumun üretim ve tüketim ağındaki "israfı önleme" ve "maliyet" açısından sağladığı değişimleri analiz ediniz.
Cevap: Dijital teknolojiler sayesinde gereksiz gübre ve su kullanımı engellenerek üretim maliyetleri düşürülür. Üretimdeki bu verimlilik, tüketicinin daha kaliteli ve uygun fiyatlı gıdaya ulaşmasını sağlar. Ayrıca, kaynakların verimli kullanılması çevresel israfı azaltarak sürdürülebilir bir tüketim ağı oluşturur.
4. Soru (Kazanım: SB.7.6.1): Eski Yunan'da sadece "özgür erkeklerin" oy kullandığı demokrasi anlayışı ile günümüzde "din, dil, ırk ve cinsiyet ayrımı gözetmeksizin her vatandaşın oy kullanabildiği" demokrasi anlayışını karşılaştırınız. 
Cevap: Eski Yunan'da uygulanan demokrasi kısıtlı bir kesime hitap eden "doğrudan demokrasi" iken, günümüz demokrasisi herkesi kapsayan "çoğulcu ve katılımcı" bir yapıdadır. Günümüzde demokrasi, sadece seçim yapmak değil; her bireyin temel hak ve özgürlüklerinin anayasal güvence altına alındığı bir yaşam biçimi ve adalet sistemidir.
5. Soru (Kazanım: SB.7.6.2): Atatürk, Cumhuriyet Halk Fırkası'nın yanında muhalefet partilerinin de kurulmasını istemiş ve desteklemiştir. Günümüzde bir okul meclisinde sadece tek bir grubun değil, farklı görüşteki öğrencilerin de fikirlerini söyleyebilmesini Atatürk’ün bu demokratik adımıyla nasıl ilişkilendirirsiniz? 
Cevap: Atatürk’ün farklı partileri desteklemesi, demokrasinin "çoğulculuk" ilkesine önem verdiğini gösterir. Okul meclisindeki farklı sesler de tıpkı çok partili hayattaki gibi denetimi sağlar ve en doğru kararın tartışarak alınmasına imkan tanır. 

